
 

COMUNE DI GROTTE 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

 

COPIA 

AREA N. 2 Finanziaria 

 

OGGETTO: 
Proroga termini di pubblicazione "Bando d'asta pubblica per vendita 
immobili di proprietà comunale  Procedura Aperta" 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 85   del 15-11-2023 

 

Reg. Gen. N. 367   del 15-11-2023 

 
CIG:  
 
L’anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di novembre, nella Casa Comunale, 
 

Il Responsabile di E.Q. 
 
Vista l’allegata proposta n. 86 del 15-11-2023, che forma parte integrante del presente atto, 
del Responsabile del procedimento Carmelo Alaimo; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 
l’adozione del presente atto; 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi 
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto 
che ne formano parte integrante; 



 Pag. 2 di 4 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 2 

 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 
2021/2023; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL Responsabile di E.Q. 

f.to   Rosi Maria Eleonora Cino 

(Firmato digitalmente) 

 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  

 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di 
giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

 Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra.  

  



 Pag. 3 di 4 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 3 

 

COMUNE DI GROTTE 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

AREA N. 2 Finanziaria 
 

Preliminare n. 86 del 15-11-2023 
 

Oggetto: 
Proroga termini di pubblicazione "Bando d'asta pubblica per vendita 
immobili di proprietà comunale  Procedura Aperta" 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che con Determina dirigenziale n. 243 del 02/08/2023 è stato approvato il “Bando 

d’asta pubblica per la vendita immobili di proprietà comunale – Procedura aperta”; 
Considerato che presso l’ufficio economato sono venute vari soggetti interessati a chiedere 

chiarimenti sulle modalità di presentazione delle offerte ma che nessuna proposta non è 
ancora pervenuta; 

Ritenuto opportuno prorogare i termini fissati nell’avviso “Bando d’asta pubblica per la 
vendita immobili di proprietà comunale – Procedura aperta” pubblicato dal 02/08/2023 al 
01/10/2023, per ulteriori 60 giorni stante l’importanza per l’Ente di definire eventuali 
vendite di immobili; 

Visto il Regolamento Comunale per l’alienazione degli immobili (art. 12, comma 2 D.Lgs. 
12/97) approvato con delibera di C.C. n. 24 del 29/08/2022; 

Visto il Decreto Sindacale n. 11/2023 con il quale sono state conferite funzioni gestionali ai 
sensi della normativa vigente nel territorio della Regione Siciliana; 

 
 

PROPONE 
 

1. fare proprio quanto in premessa citato; 
2. di prorogare il termine di ulteriori giorni 60 fissando la data di scadenza alle ore 12:00 

del 14/01/2024 con pubblicazione dell’avviso di proroga con le stesse modalità di 
pubblicazione dell’avviso originario; 

3. Dare atto che, con il presente atto, il sottoscritto, non si trova nelle condizioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6-bis ex legge 241/90 e 
dall’art. 1, comma 9, lett. e della legge 190/2012 e s.m.i; 

4. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

5. Pubblicare la presente determinazione, ai soli fini di pubblicità e trasparenza, sull’Albo 
Pretorio e sulla homepage istituzionale del Comune. 

 
 



 Pag. 4 di 4 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 4 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to   Carmelo Alaimo 

(Firmato elettronicamente) 

 

 

 


